

RESPONSABLE	INSTITUCIÓN	LOGO	LIGA HACIA LA BIBLIOTECA INSTITUCIONAL
Arqlga. Emma Guillermina Marmolejo Morales	Biblioteca del Centro de Documentación de la Dirección y Registro Público de Monumentos y Zonas Arqueológicas, Instituto Nacional de Antropología e Historia (INAH)	 Instituto Nacional de Antropología e Historia	<a href="http://www.bibliotecavirtual.inah.gob.mx/">http://www.bibliotecavirtual.inah.gob.mx/</a>
C. Jaime Alejo Castillo	Biblioteca, Procuraduría Agraria	 PROCURADURÍA AGRARIA	<a href="http://www.pa.gob.mx/">http://www.pa.gob.mx/</a>
C. Katia Pérez de Botton	Centro de Información Comercial José Luis Ordóñez, Cámara de Comercio de la Ciudad de México	 CAMARA DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO CIUDAD DE MEXICO	<a href="http://www.ccmexico.com.mx/">http://www.ccmexico.com.mx/</a>
C. Santiago Hernández Olmos	Biblioteca Ing. Daniel Gutiérrez Gutiérrez, Escuela Superior de Ingeniería y Arquitectura de la Unidad Ticomán del IPN		<a href="http://www.esiatic.ipn.mx/Paginas/inicio.aspx">http://www.esiatic.ipn.mx/Paginas/inicio.aspx</a>
Dr. Jesús Francisco García Pérez	Instituto de Investigaciones Sociales, UNAM		<a href="http://www.iis.unam.mx/">http://www.iis.unam.mx/</a>
Dra. Gabriela María Luisa Riquelme Alcantar	Biblioteca La Mujer de Ciencia del Centro de Investigaciones Económicas, Administrativas y Sociales, IPN		<a href="http://www.ciecas.ipn.mx/03wspub/03pubbibli/biblioteca.html">http://www.ciecas.ipn.mx/03wspub/03pubbibli/biblioteca.html</a>
Dra. Rosa Laura Meraz Cabrera	Biblioteca del Centro Interdisciplinario de Investigaciones y Estudios sobre Medio Ambiente y Desarrollo CIIEMAD, IPN		<a href="http://www.ciiemad.ipn.mx/">http://www.ciiemad.ipn.mx/</a>
Ing. Mauricio Jaime Hernández García	Sistema de Aguas de la Ciudad de México		<a href="http://www.sacmex.df.gob.mx/sacmex/">http://www.sacmex.df.gob.mx/sacmex/</a>
Irma Esquivel Esquivel	Biblioteca Ramón Ramírez Gómez, División de Estudios de Posgrado de la Facultad de Economía, UNAM		<a href="http://www.depfe.unam.mx/biblioteca/">http://www.depfe.unam.mx/biblioteca/</a>

Lic. Alejandro Hernández Velázquez	Centro de Documentación, Centro Mexicano de Derecho Ambiental (CEMDA)		<a href="http://www.cemda.org.mx/documentacion/">http://www.cemda.org.mx/documentacion/</a>
Ana Cristina Santos P	Biblioteca de la Facultad de Química, UNAM		<a href="http://www.quimica.unam.mx/">http://www.quimica.unam.mx/</a>
Lic. Ángela Calderón Del Río	Banco Mundial en México		<a href="http://www.bancomundial.org/pubsdocs/">http://www.bancomundial.org/pubsdocs/</a>
Lic. Angelina Martínez Fernández	Biblioteca de México José Vasconcelos		<a href="http://www.bibliotecademexico.gob.mx/">http://www.bibliotecademexico.gob.mx/</a>
Lic. Antonio Estanislao Ureña Avalos	Biblioteca "Ricardo Monges López", Facultad de Ciencias, UNAM		<a href="http://www.fciencias.unam.mx/">http://www.fciencias.unam.mx/</a>
Lic. Brenda Ruíz Castro	Biblioteca Gregorio Torres Quintero, Universidad Pedagógica Nacional		<a href="http://biblioteca.ajusco.upn.mx/">http://biblioteca.ajusco.upn.mx/</a>
Lic. Carolina Reyes de la Parra	Biblioteca Celestino Porte Petit, Instituto Nacional de Ciencias Penales (INACIPE)		<a href="http://www.inacipe.gob.mx/index.php">http://www.inacipe.gob.mx/index.php</a>
Lic. Concepción Christlieb Robles	Biblioteca Liino Picaseño, Facultad de Arquitectura, UNAM		<a href="http://arquitectura.unam.mx/">http://arquitectura.unam.mx/</a>
Lic. Eduardo Padilla Ascencio	Biblioteca, Archivo Histórico del Agua		<a href="http://archivohistoricodelagua.info">http://archivohistoricodelagua.info</a>
Lic. Esteban Pérez Curiel	Centro de Asesoría Empresarial Primer Contacto, Secretaría de Economía (SE)		<a href="http://www.economia.gob.mx/">http://www.economia.gob.mx/</a>
Lic. Eugenio Romero Hernández	Biblioteca Central de la Universidad Nacional Autónoma de México		<a href="http://bc.unam.mx/">http://bc.unam.mx/</a>
Lic. Felipe Rojas Reyes	Biblioteca Adrián Mora Duhart, Universidad de Negocios ISEC		<a href="http://www.universidaddenegociosise.com.mx">www.universidaddenegociosise.com.mx</a>

Lic. Francisco de Paula Castro Reynoso	Archivo Histórico Diplomático, Secretaría de Relaciones Exteriores		<a href="http://www.sre.gob.mx/acervo/">http://www.sre.gob.mx/acervo/</a>
Lic. Francisco Salvador Nava	Biblioteca Vasconcelos		<a href="http://www.bibliotecavasconcelos.gob.mx/">http://www.bibliotecavasconcelos.gob.mx/</a>
Lic. Gerardo Muñoz Colunga	Sección de Bibliotecas, UAM Azcapotzalco		<a href="http://cosei.azc.uam.mx/">http://cosei.azc.uam.mx/</a>
Lic. Gisela Gonzalez Flores	Biblioteca Ignacio Cubas, Archivo General de la Nación		<a href="http://www.agn.gob.mx/">http://www.agn.gob.mx/</a>
Lic. Héctor Javier Pedraza García	Biblioteca Antonio Carrillo Flores, Instituto Nacional de Administración Pública A.C. (INAP)		<a href="http://www.inap.mx/portal/">http://www.inap.mx/portal/</a>
Lic. Hugo García Barbabosa	Biblioteca Raúl Baillères Jr., Instituto Tecnológico Autónomo de México (ITAM)		<a href="http://biblioteca.itam.mx/site/">http://biblioteca.itam.mx/site/</a>
Lic. Ileana Ayala Guzmán	Centro de Información y Documentación, Auditoría Superior de la Federación (ASF)		<a href="http://www.asf.gob.mx/Section/60_Centro_de_documentacion">http://www.asf.gob.mx/Section/60_Centro_de_documentacion</a>
Lic. Jacinta Ramírez Bautista	Centro de Documentación, Comisión Nacional para el Conocimiento y Uso de la Biodiversidad (CONABIO)		<a href="http://www.conabio.gob.mx/institucion/centrodoc/doctos/centrodoc.html">http://www.conabio.gob.mx/institucion/centrodoc/doctos/centrodoc.html</a>
Lic. Joel Omar Vázquez Herrera	Centro de Documentación "Antonio Carrillo Flores", Consejo Nacional de Población (CONAPO)		<a href="http://www.conapo.gob.mx/es/CONAPO/">http://www.conapo.gob.mx/es/CONAPO/</a>
Lic. Laura Silvia Morales García	Centro Documental, Instituto Nacional de Ecología (INECC)		<a href="http://www.ine.gob.mx/cdoc/index.php">http://www.ine.gob.mx/cdoc/index.php</a>
Lic. Liliana Quiroz Sánchez	Centro de Documentación, Procuraduría Federal de Protección al Ambiente (PROFEPA)		<a href="http://www.profepa.gob.mx/">http://www.profepa.gob.mx/</a>

Lic. Marco Antonio Palet Sánchez	Centro de Documentación, Comisión Nacional para la Conservación de Áreas Naturales Protegidas (CONANP)		<a href="http://acervo.conanp.gob.mx/reservacion/index.php">http://acervo.conanp.gob.mx/reservacion/index.php</a>
Lic. María Elizabeth Pérez Amador	Centro Documental y Hemeroteca EBC		<a href="http://www.ebc.mx/">http://www.ebc.mx/</a>
Lic. María Eustolia Muciño Reyes	Biblioteca Iberoamericana, Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO)		<a href="http://www.flacso.edu.mx/">http://www.flacso.edu.mx/</a>
Lic. Miriam Ortiz Coca	Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática (INEGI)		<a href="http://www.inegi.org.mx/">http://www.inegi.org.mx/</a>
Lic. Nora Rojas Ayala	Centro de Información para la Gestión Ambiental (CIGA-SEMARNAT)		<a href="http://siabuc.ucol.mx/semarnat/">http://siabuc.ucol.mx/semarnat/</a>
Lic. Rafael Mendoza Banda	Centro de Información, Universidad del Valle de México (UVM) Campus Coyoacán		<a href="http://www.coyoacan.uvmnet.edu/">http://www.coyoacan.uvmnet.edu/</a>
Lic. Raúl Novelo Peña	Biblioteca José de la Luz Gómez, Facultad de Medicina, Veterinaria y Zootecnia (FMVZ)		<a href="http://www.fmvz.unam.mx/fmvz/biblioteca/acerca.html">http://www.fmvz.unam.mx/fmvz/biblioteca/acerca.html</a>
Lic. Saúl Armendáriz Sánchez	Biblioteca Conjunta de Ciencias de la Tierra UNAM (BCCT)		<a href="http://bcct.unam.mx/">http://bcct.unam.mx/</a>
c. Víctor Medina Corona	Instituto de Investigaciones Económicas (IIE), Centro de Documentación e Información "Mtro. Jesús Silva-Herzog", UNAM		<a href="http://biblioteca.iiec.unam.mx/index.php">http://biblioteca.iiec.unam.mx/index.php</a>
M. en I. Tomás A. Sánchez Pérez	Biblioteca, Centro Nacional para la Prevención de Desastres (CENAPRED)		<a href="http://www.cenapred.gob.mx/es/">http://www.cenapred.gob.mx/es/</a>
Mtra. en Ciencias Margie Ortiz	Centro de Información y Comunicación Ambiental de Norteamérica A.C. (CICEANA)		<a href="http://www.ciceana.org.mx/">http://www.ciceana.org.mx/</a>
Mtra. Hortensia Lobato Reyes	Biblioteca Enrique González Aparicio de la Facultad de Economía, UNAM		<a href="http://www.economia.unam.mx/">http://www.economia.unam.mx/</a>

Mtra. Maricela Jiménez García	Universidad Autónoma Metropolitana-Iztapalapa		<a href="http://amoxcalli.uam.mx/">http://amoxcalli.uam.mx/</a>
Mtra. Marina Montes Hernández	Biblioteca, Comisión Nacional de Bioética (CONBIOETICA)		<a href="http://amigosconbioetica.org/">http://amigosconbioetica.org/</a>
Mtra. Micaela Alicia Chávez Villa	Biblioteca Daniel Cosío Villegas, Colegio de México (COLMEX)		<a href="http://biblioteca.colmex.mx/">http://biblioteca.colmex.mx/</a>
Mtra. Monserrat Castells Rivera	Biblioteca Isidro Fabela, Facultad de Ciencias Políticas y Sociales (FCPyS), UNAM		<a href="http://www.politicas.unam.mx/biblioteca.php">http://www.politicas.unam.mx/biblioteca.php</a>
Mtra. Rosa María Álvarez de Lara	Biblioteca Jorge Carpizo, Instituto de Investigaciones Jurídicas (IIJ), UNAM		<a href="http://www.juridicas.unam.mx/infjur/bib/">http://www.juridicas.unam.mx/infjur/bib/</a>
Mtra. Teresa Miscich Gaska	Biblioteca, Centro de Investigación y Docencia Económica A.C. (CIDE)		<a href="http://www.cide.edu.mx/presentacion.htm">http://www.cide.edu.mx/presentacion.htm</a>
Mtro. Juan Pablo Arroyo Ortiz	Centro de Documentación del COSDAC– SEP		<a href="http://www.cosdac.sems.gob.mx/programas.php">http://www.cosdac.sems.gob.mx/programas.php</a>
Mtro. Manuel Berumen Rocha	Biblioteca Francisco Xavier Clavigero, Universidad Iberoamericana		<a href="http://www.uia.mx/">http://www.uia.mx/</a>
Mtro. Ricardo Alberto Ortega Soriano	Centro de Investigación Aplicada en Derechos Humanos de la Comisión de Derechos Humanos del D.F. (CNDHDF)		<a href="http://piensadh.cd hdf.org.mx/">http://piensadh.cd hdf.org.mx/</a>
Mtro. Ricardo Montes Gómez	Biblioteca Melchor Ocampo, Cámara de Senadores		<a href="http://www.senado.gob.mx/biblioteca/">http://www.senado.gob.mx/biblioteca/</a>
Q.F.B Irene Patricia Lozano Cárdenas	Biblioteca, Instituto Mexicano del Petróleo (IMP)		<a href="http://www.imp.mx/biblioteca/">http://www.imp.mx/biblioteca/</a>